САМ АРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
° 7 МАЙ 2025

г. Самара
О проведении конкурсного отбора
перспективных научных проектов

В целях реализации программы развития Самарского университета на 2025-2036 годы в
рамках программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» и выполнения
прорывных научных исследований и разработок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении конкурсного отбора перспективных научных
проектов в целях реализации программы развития Самарского университета на 2025-2036 годы
в рамках программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030», согласно
приложению 1 к настоящему приказу (далее -  Положение).

2. Руководителю офиса технологического лидерства Черникову Д.Г. в срок до
06.06.2025 г. организовать работу и провести конкурсный отбор перспективных научных
проектов в целях реализации программы развития Самарского университета на 2025-2036 годы
в рамках программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» (далее -
Конкурс), в соответствии с Положением о проведении Конкурса.

3. Создать экспертную комиссию по отбору перспективных научных проектов в целях
реализации программы развития Самарского университета на 2025-2036 годы в рамках
программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» (далее -  Комиссия), в
составе, указанном в приложении 2 к настоящему приказу.

4. Отделу сопровождения научных исследований осуществить сбор заявок на Конкурс и
не позднее 26.05.2025 г. представить заявки в Комиссию.

5. Комиссии, руководствуясь Положением о проведении Конкурса, в срок до 06.06.2025 г.
провести экспертизу и отбор заявок, поданных на Конкурс, и представить мне на утверждение
итоги отбора.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
7. Заведующей канцелярией Елистратовой Л. Е. довести настоящий/ ириказ до сведения

руководителей подразделений университета. /

Проректор по общим вопросам г— — ”* М.А. Ковалев

Проект приказа вносит: '
Руководитель офиса технологического лидерства Д-Г. Черников

Согласовано:
Начальник отдела сопровождения научных исследований (  Л.В. Родионов

Начальник управления сопровождения программы развития Ю. Зубарев

Начальник правового управления К.К. Павлушкин

I